1

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

муниципальный округ Адмиралтейский округ

6 созыв

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 20
Санкт - Петербург

                           от 28 декабря 2021 года

                                                                                                       протокол № 10
«О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Адмиралтейский округ от 25.09.2017 года № 17 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО Адмиралтейский округ» (в редакции Решений     МС МО Адмиралтейский округ от 27.12.2019 № 17, от 23.10.2020 № 19, от 17.06.2021 № 6)
В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ Адмиралтейский округ р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в МО Адмиралтейский округ (утверждено Решением МС МО Адмиралтейский округ от 25.09.2017 года № 17, в редакции Решений МС МО Адмиралтейский округ от 27.12.2019 № 17, от 23.10.2020 № 19, от 17.06.2021 № 6):

1.1. Пункт 1 статьи 17 изложить в редакции:

«1. Проект решения о местном бюджете должен содержать:

-
распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и не- программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных соответственно настоящим Кодексом, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования;

-
ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

-
общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

-
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде);

-
общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

-
источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

-
верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

-
иные показатели местного бюджета, установленные соответственно настоящим Бюджетным Кодексом Российской Федерации, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования.»;
1.2.
Пункт 1 статьи 27 изложить в редакции:
«1. Бюджетная отчетность муниципального образования составляется Финансовым органом на основании бюджетной отчетности соответствующих главных администраторов бюджетных средств.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава МО Адмиралтейский округ                                                             Е.П. Барканов